Председателю Совета первичного отделения

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и

молодежи«Движение первых»

(ФИО председателя)

от

(ФИО родителя (законного представителя)

ребенка до 14 лет)

адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (подопечного)

в участники-обучающиеся

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых».

/ /

(дата) (подпись родителя

(законного представителя)
ребенка до 14 лет)

(расшифровка подписи)

Регистрация на сайте РДДМ «Движение первых»

iD

Председателю Совета регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» в

(субъект Российской Федерации)

(ФИО председателя)

от

(ФИО родителя (законного представителя)

ребенка до 14 лет)

зарегистрированного по адресу

    ,

 паспорт серии № ,

выдан

   , дата выдачи _ код подразделения  .

Согласие родителя (законного представителя)

на обработку персональных данных ребёнка (подопечного)

Я, ,

являясь родителем (законным представителем) малолетнего

(фамилия, имя, отчество ребенка)

    ,   дата   рождения: г., зарегистрированного

по адресу:

  , место жительства:  , свидетельство о рождении № серия

 _, дата выдачи , название органа, выдавшего

документ  , телефон , адрес электронной почты ,

в   соответствии   с   требованиями   ст.    9    Федерального    закона    от    27.07.2006    №    152- ФЗ «О персональных данных»,

даю свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных Региональным отделением Общероссийского

общественно- государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

(субъект Российской Федерации)

(юридический адрес, ИНН, ОГРН)

(далее по тексту именуемое «Оператор»), с целью участия моего ребенка в Общероссийском общественно-государственном

движении детей и молодежи «Движение первых» (далее по тексту именуемое «Организация») в качестве участника -

обучающегося.

В указанных выше целях Оператор в установленном действующим законодательством Российской Федерации   порядке

имеет   право   поручать   совершение   отдельных   действий с персональными данными третьим лицам, в том числе

Общероссийскому общественно-

государственному движению детей и молодежи «Движение первых» (109028, г. Москва, вн.тер.г.  муниципальный округ

Таганский, ул. Земляной Вал, д.50А, стр.2, эт./помещ. 16/XVIII, ИНН 9709087880, ОГРН 1227700776038), при условии, что они

обязуются обеспечить безопасность персональных данных при их обработке и предотвращение разглашения персональных данных.

При этом такие третьи лица имеют право осуществлять действия (операции) с моими и моего ребенка персональными данными,

аналогичные действиям, которые вправе осуществлять Оператор.

Перечень моих и моего ребенка персональных данных, передаваемых Оператору на обработку: фамилия, имя и отчество,

дата рождения, серия и номер, дата выдачи документа, удостоверяющего личность (свидетельства о рождении), сведения об

органе, выдавшем документ, удостоверяющего личность, включая код подразделения, адрес регистрации по месту жительства,

сведения о месте проживания, сведения о месте учебы ребенка, адрес электронной почты, номер телефона.

Я даю согласие на обработку Оператором персональных данных, а именно на совершение следующих действий: сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных, а также на публикацию видео-, фотоизображений с фамилией, именем, отчеством,

наименованием образовательной организации моего ребенка на информационном ресурсе Организации на сайте

https://будьвдвижении.рф, в группе (сообществе) https://vk.com/rddm_official, а также на передачу такой информации третьим

лицам, в случаях, установленных законодательством РФ.

Настоящее согласие действует до достижения целей обработки либо до его отзыва. Настоящее согласие может быть

отозвано в любой момент, путем направления соответствующего письменного заявления Оператору на адрес электронной

почты , или

по адресу

  . Я уведомлен, что Оператор вправе продолжить обработку персональных данных в

случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки персональных данных (в

соответствии со ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»).

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ «О персональных

данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка

(подопечного).

/ /

(дата) (подпись родителя (законного

представителя) ребенка до 14 лет)

(расшифровка подписи)

https://vk.com/rddm_official

	ЗАЯВЛЕНИЕ